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SZENT­KI­RÁ­LYI
HÍRMONDÓ

A TAR­TALOM­BÓL:
• Hírek a kultúra háza tájáról • Meghívó • 
Könyvtári hírek • Hagyományteremtő futás • 
Óvodai élet • Becsüljük meg a tiszta vizet!

Az 1848. március 15-i szabadságharc kitörésére emlékeztünk: 14-én koszorúzással, iskolások műsorával, 15-én mű-
sorral egybekötött hagyományos ünnepi bankettal.  Kapcsolódó cikk a 3. oldalon.

Majális lesz május 1-én 
hétfőn, Szentkirályon
Motoros felvonulás 9 órakor a Kö-
zségházától Prikkel Antal irányításá-
val.

Focimérkőzések, jelentkezni Bimbó 
Imrénél, telefon: 20/9522-152 szá-
mon.

Főzőverseny, süti verseny.

Tudnivalók és nevezés Dósa-Györfi 
Zsuzsannánál, telefon: 70/253-3920

Ismét Te Szedd!
Hulladékgyűjtési akció

A Te Szedd hulladékgyűjtési akcióba idén
ismét benevezett önkormányzatunk. 

Találkozó április 28-án, pénteken 8 órakor
a Községháza előtt.

Zsákot, kesztyűt adunk, a tisztaságra törekvés
igényével és elszántságával várjuk Önt is!
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Hírek a kultúra háza tájáról
Március 15-én a művelődési ház-

ban, a Vágó János Gazdakör szerve-
zésében zajlott az ünnepi bankett. Az 
iskola 6. osztályos tanulói lelkesen ké-
szültek az azt megelőző 2-3 hétben az 
előadásukra. Nekik is és a gazdakör-
nek is hálásak vagyunk színvonalas 
munkájukért.

%
Március 20-án az iskola ünnepelte 

a víz világnapját a Tiszakécskei Egész-
ségfejlesztési Iroda előadásával, 24-én 
pedig a könyvtár szervezésében a kis-
iskolások láthattak egy bábelőadást a 
Lóci Színháztól.

 %
Március 25-én rendeztük meg 

Berecz András ének- és mesemondó 
jótékonysági estjét, mellyel a Szent-
királyért Közalapítványt támogatták a 
résztvevők. Ismét szép számmal gyűl-
tünk össze, mintegy 100 fő jelent meg 
az előadáson. Köszönet illeti Varga 
Imrét, aki az előadót településünkre 
csalta. Hálásak vagyunk Kovácsné Li-
nának és Kovács Menyusnak a díszlet 
elkészítésében történő segédkezésért, 
a fények biztosításáért, és nem utolsó-
sorban a Gavallér Kertnek a színpadon 
elhelyezett növényekért. Az eseményt 
követően a művész urat a gazdakör 
által főzött pörkölttel láttuk vendégül.  
Reméljük, a jövőben ismét ellátogat 
hozzánk.

%
Április 1-én a Szentkirályiak 

Egészségéért és Sportjáért Egyesület 
hirdetett futóversenyt, ezzel egyidő-
ben zajlott az óvodai jótékonysági vá-
sár – mindkét programot eszközökkel 
támogatta az önkormányzat. A műve-
lődési ház húsvétváró kézműves fog-
lalkozással járult az eseményekhez. A 
foglalkozások lebonyolításában Dur-
góné Benkő Babett, Pongó Dorina és 
Boldizsár Alexis vett részt, hálásak 

vagyunk a sok segítségért nekik. A jö-
vőben is számítunk munkájukra. 

Áprilisban lesz a nyugdíjas bál, il-
letve egy szórakoztató előadásban lesz 
része annak, aki eljön: a Pótszék Tár-

sulat játszik Keresem az igazit cím-
mel. Május 1-én pedig a szentkirályi 
majálisra hívjuk Önöket.

Áprilisban is várunk mindenkit 
szeretettel!

Dósa-Győrfi Zsuzsanna

Fontos Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés 
esetén lehetséges. A cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@gmail.com. A hirde-
tésekkel kapcsolatos tudnivalók: Előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. 
Nem előfizetőknek 20.- Ft szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirde-
tést minden esetben bizonylatolás kíséri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni. 

Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 mm 
5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát nem tartalmazzák. Számlaszám 
a befizetésekhez: 11732208-15338246
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Így ünnepeltük március 15-ét

Folytatás az 1. oldalról.
Március 14-én délelőtt óvodása-

ink kis zászlócskákkal díszítették hősi 
emlékművünk környékét. Ezt követte 
az általános iskolásaink rövid műso-
ra, melyben diákjaink ’48-as dalokat 
énekeltek osztályonként. A dalok után 
Szabó Gellért polgármester kisdiá-
kok közreműködésével az emlékezés 
és tisztelet koszorúját helyezték el az 
emlékmű talpazatán. Ezután a Műve-
lődési Házban az iskolai ünnepre ke-
rült sor. Ugyanezt a műsort adták elő 
diákjaink március 15-én a Vágó János 
Gazdakör ünnepségén. Az ünnepséget 

Vörös Dezső, a gazdakör elnöke nyi-
totta meg. Az ünnepi beszédet Szabó 
Gellért polgármester mondta. Az ün-
nepségen részt vett díszvendégként 
Bánföldi Szilárd színművész, aki Pe-
tőfi Sándortszemélyesítette megegy 
vers erejéig. Meglepetés volt L. Tóth 
Ágoston ajándéka a jelenlévőknek, 
egy tálca „nemzeti színű” rétes, mely-
ből bőven jutott a vendégművésznek 
is. Guszti egyébként kitűnő mestere a 
réteshúzásnak. Az ünnepséget vacsora 
és meghitt beszélgetés zárta le.

V.F.

Túl vagyunk az idei húsvéti ünne-
peken. Locsolkodni járó gyerekek? 
Már kiment a divatból. Maradtak a 
családi összejövetelek. Persze „to-
jásfákkal” és a nyuszikkal.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
FECSKEHÁZI

LAKÁSRA

Szentkirály község Önkormány-
zata nyílt, egyfordulós pályáza-
tot hirdet a Szentkirály, Sallai 
u. 10. szám alatti Fecskeház 
tetőtéri 6. számú bérlakás lakás 
céljára történő hasznosítására 
legfeljebb 5 év időtartamra.

Pályázatot a Polgármesteri Hi-
vatalba 2023. április 24-én hét-
főn 12 óráig lehet benyújtani 
papír alapon.Részletes pályázati 
felhívás és további tájékoztatás 
is a Községházán kapható, vagy 
a polgarmester@szentkiraly.hu 
email címen.

Meghívó
Szeretettel várunk min-
den érdeklődőt a szentki-
rályi könyvtárba a Baba-
mama klub eseményeire 
9:30 és 11:30 között
• Április 13-án
• Április 27-én
• Május 11-én
• Május 25-én
Családi mesedélután idő-
pontjai 15:30 és 17:30 
között
• Április 18-án
• Május 16-án
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Könyvtári hírek
A március igazán mozgalmasan telt 

a könyvtárban. 
– A hónap elején A Petőfi 200-hoz 

kapcsolódóan az iskola felsősei játékos 
vetélkedő keretében ismerkedhettek 
meg a költő életével, verseivel.

– Március 9-ei Baba-mama klub-
ban a megszokott könyvlapozgatáson, 
beszélgetésen és játékon túl az anyu-
kák simogató, döcögtető és sétáltatós 
mondókákat is tanulhattak Szórátné 
Pekár Renátának köszönhetően.

– Március 14-ei Családi mesedél-
utánon Kajsa Gordon Kifli kutyaoviba 

megy c. meséje hangzott el. Előtte elő-
kerültek a játékok és mesekönyvek is. 
Utána pedig a közelgő ünnep jegyében 
készítettek a kicsik, és még a társasjá-
tékok is előkerültek.

– Március 16-án a Katona József 
Könyvtár munkatársa tartott a 3-4. 
osztályosoknak Bolygónk védelme 
címmel foglalkozást. Megbeszélték 
miért fontosak a fák életünkben, ho-

gyan tudjuk őket megvédeni, hogyan 
tudunk az energiával takarékoskodni, 
csomagolásmentesen vásárolni. Szó 
volt arról is, hogyan tudnak a gyerekek 
is hozzájárulni a Föld védelméhez a 
mindennapi életükben.

– Március 23. és 30. között zajlott az 
országos Internet Fiesta. A programso-
rozathoz könyvtárunk is csatlakozott. 
A március 23-ai Baba-mama klubban 
a szokásos játékok és mondókázás 
mellett, az anyukák egy internetes já-

ték keretében csatlakozhattak az orszá-
gos programhoz. Az online játékok a 
gyermekkönyvekhez kapcsolódtak. A 
3-4. osztályosok a Víz világnapjához 
kapcsolódó Cseppecske című játékon 
vettek részt, az 5-6. osztályosok nagy 
lelkesedéssel nyomoztak a világhálón, 
a 7-8. osztályosok pedig az Alföld 100 
kérdéseire keresték a választ a könyv-
tárban.

– Március 24-én a Lóci Színpad lá-
togatott el településünkre. A program a 
Katona József Könyvtár szervezésében 
valósult meg, és a gyerekek a Muzsikál 
a világ című zenés, bábos előadással 
beutazták az egész világot.

Ha a programokról szeretnének 
még több képet látni, kérem kövessék 
figyelemmel a Szentkirályi Könyvtár, 
Információs és Közösségi Hely Face-
book oldalát!

ToBaMa
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„A Szentkirályiak Egészségéért 
és Sportjáért Egyesület” futás, és 
húsvétváró programot szervezett áp-
rilis 1-re. Mintegy száztizen nevez-
tek a nevezetes eseményre. A szent-
királyiakon kívül jöttek országunk 
különböző részeiből. „Futottak” még 
a bölcsisek, óvodások is, persze szü-
lői segítséggel, közel hatvanan. A 

hosszútávra ötvenen jelentkeztek. 
A távok 2, 5 és 10 km-esek voltak. 
A verseny női és férfi csoportra lett 
osztva, ezen belül is korcsoportok-
ra. Futottak belterületen, pusztai 
földutakon, erdők között. A verseny 
közben jótékonysági vásár is zajlott. 
Erről bővebben olvashatnak az óvo-
dás cikkben a 8. oldalon. Összesen 

27 elsőhelyezési díjat adott át Szabó 
Gellért polgármester és Dr. Szabó 
Éva Judit jegyző. A rendezvényre 
második alkalommal került sor. Re-
mélhetőleg a további években lesz 
folytatás. Köszönet a szervezőknek, 
a verseny résztvevőinek, no meg a 
sok-sok segítőnek.

-vecsei-

Hagyományteremtő futás
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KATOLI­KUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Szeretettel közlöm az előttünk 

álló időszak főbb liturgikus esemé-
nyeit.

Április 16-a, Húsvét 2. vasárnap-
ja, Az isteni Irgalmasság vasárnap-
ja.

Április 30-án lesz az elsőáldozás. 
A szentmise aznap a megszokottól 
eltérően 8.00-kor kezdődik. 

Kiváltképpen májusban, a Szűz-
anyának szentelt hónapban imád-
kozzuk a Loretói litániát. 

Az elsőáldozókkal együtt vala-
miképp mindannyian újra átéljük a 
saját elsőáldozásunkat, ill. elgondol-
juk, hogy milyen érzés lenne első-
áldozónak lenni. Úgy is fogalmaz-
hatok, hogy krisztusi emberekké 
próbálunk ezáltal válni még jobban. 
Krisztusi embernek lenni azt jelenti, 
hogy a pusztán „gondolkodó em-
ber” kategóriából kilépünk. Vagyis 
kilépünk abból a nézőpontból, hogy 
igencsak el vagyok telve magam-
mal és törtetek, mert muszáj, hiszen 
ezt diktálja az élet, könyökölök, de 
nem igazán érzem az életemet, és 
úgy általában sem érzem életem cél-
ját és értelmét. Egy kicsit meg kell 
halnunk, hogy krisztusi emberekké 
válhassunk.

Mindannyiunkban van űr, ami 
csak az Isten számára van fenntart-
va. Ezt a hétköznapokban fel lehet 
tölteni étellel, szórakozással, tanul-
gatással, kevéske itallal. A pszicho-
lógia úgy hívja ezt, hogy kollektív 
őstudat. Ezt az űrt át kell engedni 
Krisztusnak, ha felé szeretnénk 
haladni. Lefelé kell nőni: neki na-
gyobbodnia kell, nekünk pedig ki-
sebbednünk. 

Amikor megtapasztaljuk a Szent 

Istent, akkor rá tudunk érezni a saját 
kicsiségünkre. Hogy egyedül a jó Is-
ten kegyelme a nagy. Az életünk úgy 
lehet gyümölcsöző, ha tudunk szép 
lassan mindent átengedni Istennek. 
Imádkozni is lehet ezt: „Istenem, 
adj erőt, hogy meg tudjak bocsátani, 
hogy kisebb tudjak lenni!” és fel is 
merülnek a kérdések bennünk, hogy 
nekem hol kell kisebbednem? Mi a 
gyengeség bennem? 

Láthatatlan szálakkal kapaszko-
dunk minden nap az Istenhez. Ezer-
féle szállal. Minden alkalom, ami-
kor Istenre gondolunk, az imádság. 
Azért lehetünk efelől nyugodtak, 
mert az Istenre gondolásunk szív-
ből jön, és egy idő után keresni sem 
kell, mert a részünkké válik, hogy 
Rá gondolunk, Vele beszélgetünk. 
Lehet mondani a nap folyamán 
többször, hogy „Uram, akarok hoz-
zád tartozni”!

Az ima jó, ha megelőzi a tette-
inket. Ha előbb teszünk valamit és 
csak utána imádkozzuk azt meg, az 
olyan, mintha szétválasztanánk a tűt 
és a cérnát. Külön-külön egyikkel 
sem fogjuk tudni megvarrni a ruhát. 
A tű önmagában jó, de nem fűzöget-
hető, a cérna szintén jó dolog, de tű 
nélkül csak csomózni lehet. 

Az a küldetésünk, hogy eljus-
sunk az Isten tenyerébe. Nem lesz 
két egyforma sors, vagy kereszt, sőt 
egyformán sem dönthetünk mindig. 
Járjuk a saját személyes utunkat! 
Azért igyekszünk az Isten tenyeré-
be, mert oda vagyunk hívva. Sze-
retni nem lehet ismeret nélkül és 
ismerni sem lehet szeretet nélkül. 
Ezért kezdjük el nap, mint nap, 
hogy valahogy tudjuk odaadni és 

megosztani magunkat másokkal és 
másokért. 

Imádkozzunk, hogy az életünk 
nehéz óráiban is ki tudjunk tarta-
ni. Fontos tudni, hogy kihez tarto-
zunk. Jézus odament a bűnösökhöz. 
Éppen hozzánk ne jönne? Persze 
tisztában kell lennünk azzal, hogy a 
bűn megsebzett bennünket és csak 
Isten kegyelme által lehetünk vala-
kivé, vagy valamivé. Máskülönben, 
ha megszerezzük is az egész vilá-
got, azt vehetjük észre, hogy mint 
a homok, egyszer minden kifolyik 
a tenyerünkből. Szívből kívánom, 
hogy tudjunk vigyázni magunkra is, 
egymásra is!

Szeretettel:
Molnár Zsolt plébános

Fizetve
A Sátán még mindig kísértget.
Nemrég elém tett egy jegyzéket,
Melyen bűneim hosszú sorba’
Egyenként mind fel voltak írva.

Elém tette, s rám vigyorgott, 
Jaj Istenem, mi minden volt ott!
Minden bűnöm, vétkem felírva…
„Mi lesz velem?” – kérdeztem sír-
va.

„Hát mi lenne?” – szólt kárörvend-
ve, 
„Nem juthatsz az örök életre,
az üdvösségből ki vagy zárva!”
S zokogtam, mint elítélt árva.

Ekkor valaki hozzám lépett,
S keresztül húzta a jegyzéket.
Mindkét keze át volt szegezve,
S vérével írta rá: „FIZETVE!”
(ismeretlen szerző)
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Húsvéti gondolatok János evan-
géliuma 20,1-9 alapján

Kedves Testvérek! Az életet 
mindenki szereti. A Szentírás is élet 
központú. Krisztus feltámadt, és ez 
azt hirdeti, hogy mi is a feltámadás 
és örök élet felé tartunk. Különös, 
hogy a szórakoztató ipar mégis halál 
központú. A legkedveltebb filmek a 
krimik. Ez korunk sok kérdését is 
magába foglalja. Az élő Urat látva 
az élet többi eseményét is másként 
értékeljük. Három ember megy a 
sírhoz korán reggel, a magdalai 
Mária, Péter és János. Ugyanazt 
látták mindhárman, mégis csak az 
egyik, János jut új látásra abban a 
percben. Erre az új látásra szeretne 
elvezetni bennünket az ige. Ebben 
az igében különös jelenség Jézus 
hiánya. Nincs a sírban, nincs a ta-
nítványok között. Tanítványok ke-
resik, de nem találják. Sejtelmesen 
hasonlít ez a reggel a mi húsvétja-
inkhoz. Nézzük mi történt ezeknek 
az embereknek a szívében. 

1. A magdalai Mária korán in-
dult. Első szeretett volna lenni. 
Megállapítja, hogy nincs a kő a 
helyén, a látottakból arra a követ-
keztetésre jut: „Elvitték az Urat a 
sírból, és nem tudjuk hova tették.” 
A látottak alapján egy téves elkép-
zelésre jut. Ma is, milyen sokan jut-
nak téves elképzelésre a feltámadás 
hallatán. Igyekeznek, szeretnének 
elsők lenni. Sokat olvassák a Bibli-
át. Követik Jézust a keresztig. A le-
pecsételt sírig. Keresik a Golgotán, 
hol állt a kereszt? Kutatják, melyik 
lehetett arimátiai József sírja? So-
kat tudnak. A feltámadás azonban 
elfogadhatatlan számukra. Sok jó 

és hasznos tanítás atyja Jézus, de 
most már halott. Marad az emlék. 
Magdali Mária nagyon sietett, de 
a látottak alapján rossz következ-
tetésre jutott. Ekkor még értetlenül 
állt húsvét ténye előtt. 

2. Péter a másik személy, aki 
szintén sietett, futott a sírhoz. Pé-
ter mindig közel járt az igazsághoz. 
Elsőnek tudta kimondani a Lélek 
által: „Te vagy a Krisztus, az élő 
Isten Fia.” Mt 16.16. Előbbre járt 
a többi tanítványnál, de az utolsó 
lépés hiányzott nála. Nem tudott 
egészen az Úrra hagyatkozni. A 
tengeren sem tudott kétségek nél-
kül elindulni az Úr szavára. Ezért 
nem értette az eseményeket. Péter 
körömszakadtig ragaszkodott Jé-
zushoz. Ha valaki megkérdőjelezné 
hűségét, ugyanúgy megsértődne, 
mint mi, ha valaki megkérdőjelez-
né a mi keresztyénségünket, a bű-
neinket látva. A péteri szív lobog, 
de az utolsó lépés hiányzik. Nem 
hisszük el, hogy Isten Atyánk, aki 
gondot visel gyermekeire. Akire 
ebben a bizonytalan, gazdaságilag 
is kétséges világban is rábízhatom 
az életemet. Sőt, most igazán! Az 
utolsó lépés. Ha ez hiányzik, úgy 
járok, mint Péter, csak nézett, de 
nem értett semmit. 

3. János. Ő is ugyanazt látta, 
amit az előző kettő, de ő „látta és 
hitt”. Így lesznek hit által az utol-
sókból elsők. Ő volt a legfiatalabb 
a tanítványok között. Utolsónak állt 
a kereszt alatt. Nem csak a tanításo-
kat őrizgette a szívében, ő hallatta 
Urunk utolsó szavát is: „Elvégezte-
tett”. 

Kedves Testvérek! János hite 
már a kereszt alatt formálódott. Őt 

már nem érte meglepetés az üres 
sírnál. Számára bizonyosság volt, 
amit látott. Urunk minden szava, 
tette erről a pontról világosodott 
meg. 

Mentünk már úgy kórházba, 
hogy remegő kézzel nyúltunk a ki-
lincs után. Vajon mire fordult beteg 
szerettünk sorsa? Az üres ágy láttán 
a halál jutott az eszünkbe. Alig hit-
tük el a jó hírt. Jobban van, kint van 
az udvaron. A rettenetes élmény 
egy életre elkíséri azt, aki ilyet át-
élt. János az üres sír láttán hitt. Íme 
minden úgy történt, amint az Úr 
megmondta. 

Erre a bizalomra hív minket 
ez az ünnep. Az élőben higgyünk. 
Szeressük az életet, amely az élő 
Krisztusért az örök életbe vezet. 
Temetők kedvelt felirata: „Feltá-
madunk.” A nagy kérdés: az örök 
életre, vagy a kárhozatra? Bárcsak 
János látásával hitre jutnánk, s bol-
dogan vallanánk: feltámadunk az 
örök életre. Ámen.

REFOR­MÁ­TUS ÉLET

Alkalmaink:

Minden vasárnap 10 órakor Is-
tentisztelet
Körzeti Ifjúsági találkozó – áp-
rilis 14.péntek 18 óra
Házaskör – április 20. csütör-
tök 18 óra
Nyitott Kapu – családias Isten-
tisztelet – április 23.vasárnap 
17 óra
Bibliakör – április 27. csütör-
tök 18 óra
Anyák napi Istentisztelet – má-
jus 7. vasárnap 10 óra
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Vetélkedő Petőfiről

A Tiszaalpári Árpád Fejedelem 
Általános Iskola felhívására csatla-
koztunk a kistérség általános iskolái 
számára meghirdetett egyfordulós 
levelező versenyhez. A feladatok 
megoldása során Petőfi életének leg-
fontosabb eseményeihez és helyszí-
neihez kapcsolódó kérdésekre kel-

lett válaszolni, de voltak kreativitást 
igénylő feladatok is, például versil-
lusztrációt kellett készíteni, valamint 
verset kellett írni „Én Petőfim” cím-
mel. Az 5-6. osztályos tanulóink kö-
zül 5 csapat vállalta a megméretteté-
sen való részvételt, melyből 2 csapat 
dobogós helyen végzett.

A Szentkirályi Petőfitudósok csa-
pata (tagjai: Dobi Leila, Kozma Lili 
és Kozma Melinda) II. helyezést 
ért el, a Könyvmolyok csapat tagjai 
(Gyurika Lili és Trencsényi Anna) 
pedig a III. helyen végeztek. Gratu-
lálunk Nekik!

Bimbóné Ádám Mónika

Óvodai élet

Március 15-i megemlékezésünk-
kel idén – hagyományainktól eltérő-
en – nem vártuk meg az iskolásokat, 
hanem 14-én délelőtt a három cso-
porttal sétáltunk ki az Emlékparkba. 
Közösen meghallgattuk a Himnuszt, 
majd elmondtuk – elénekeltük az 
erre az alkalomra tanult verseket, 
dalokat. Minden kisgyermek készí-
tett nemzeti színű virágot, lovacskát 
vagy madarat, amit kitűzhettünk az 
Emlékmű köré.

A ll. Szentkirályi hagyományte-
remtő futás kísérőprogramjaként ápri-

lis 1-én felkérésre mi rendeztük a jóté-
konysági vásárt, melynek bevételét az 
óvoda udvari játéktárának bővítésére 
szeretnénk fordítani. Nagy lelkesedés-
sel készültünk, ötleteket gyűjtöttünk. 
Két munkadélutánt is szerveztünk, me-
lyek keretében ügyeskezű anyukákkal 
közösen varrtuk, makraméztuk, vágtuk, 
ragasztottuk az eladásra szánt portéká-
kat. Szülőktől is kaptunk termékfelaján-
lásokat, süteményeket, zsákbamacská-
ra szánt ajándéktárgyakat, játékokat. 
Szombaton reggel szülői segítséggel 
rendeztük be a felállított sátorban az 

árusító asztalokat, a büfét, valamint a 
rendkívül népszerű Gofri standot, me-
lyet Kis Gedeon, Maci csoportos óvo-
dásunk családjának köszönhettünk. 
Lehetett húsvéti dekorációs kellékeket, 
asztaldíszeket, textil termékeket vásá-
rolni; volt pizza, fánk – szintén szülői 
felajánlás, gofri, kávé, üdítő, lufi, zsák-
bamacska, csillámtetkó.

Köszönjük szépen mindenkinek 
a támogatást, segítséget, felajánlást, 
vásárlást, amivel hozzájárultak ren-
dezvényünk eredményességéhez!

Ádámné Maróti Erika
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A Kecskeméti Rendőr-főkapitányság munkatársai az 
idén is tartottak előadást a Szentkirályi Általános Iskola 
tanulóinak.

Elgondolkodtató, hogy milyen sok gyerek használja a 
közösségi médiát, ugyanakkor milyen keveset tudnak an-
nak nagyon is valós veszélyeiről. S talán a hagyományos 
kommunikáció háttérbe szorulásával az emberi kapcsola-
tok és élő barátságok is háttérbe szorulnak, és gyorsan az 
agresszív viselkedés veszi át a főszerepet.

A szakemberek érzékletes példákkal hívták fel a figyel-
met ezekre a mindenkit érintő problémákra.

Vigyázzunk, veszélyes hely a világ!

Az iskolások ünnepi műsora idén, Petőfi Sándor születésének 200. évfordulóján, a nagy költőt és hazafit állította a 
középpontba „A sötét Lobogó” címmel. A műsort előadták a 6. osztályos tanulók, felkészítő pedagógusok: Ádámné Péli 
Andrea és Bimbóné Ádám Mónika.

Petőfi emlékezete

A Víz Világnapjához kapcsolódóan március 20-án a Tiszakécskei Egészségnevelési Intézet munkatársai tartottak elő-
adást az iskola felső tagozatosai részére. Természetes, hogy van tiszta vizünk, nem szűkölködünk. Talán éppen ezért nem 
is becsüljük annyira ivóvizünket és vizeinket, mint amennyire óriási értékük miatt kellene. Mert ha becsülnénk, nem cse-
rélnénk le egészségtelen és káros innivalókra! Nem árt, ha tudják a gyerekek (és a szülők is!), milyen ártalmas anyagokat 
tartalmaznak az energiaitalok és a cukros üdítők. Fogyasszon mindenki inkább tiszta vizet!

Becsüljük meg a tiszta vizet!
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A XIX. és XX. század egyik legna-
gyobb hatású regényírója volt. Történelmi 
és szépirodalmi témájú regényeiben fordu-
latos cselekmények sorozata játszódik le. 
Olyan fontos értékek tárulnak az olvasó 
elé, amely a XXI. században is nagyon idő-
szerű: a hit, a hazaszeretet, nemzettudat, az 
egyéni bátorság és a hősiesség.

Ziegler Géza néven látta meg a napvi-
lágot 1863. augusztus 3-án Agárdpusztán 
(Ma a Velencei-tó melletti Gárdony város-
része). Már kicsi korában élénk érdeklődést 
mutatott a könyvek iránt. Nagyon szeretett 
olvasni. Középiskolai tanulmányait Sáros-
patakon és a fővárosban végezte. Az egri 
tanítóképző főiskolán diplomázott. Nép-
tanító lett. Három tanítási évben, több te-
lepülésen is oktatta a nebulókat: Karádon, 
Devecserben, Sárváron és Dobronyban. 
Később a tanítás során szerzettélményeit 
több novellájában felhasználta.   

Megházasodott, feleségével Győrbe 
költözött. Közben újságírással is foglalko-
zott. A Szegedi Napló és a Magyar Hírlap 
munkatársa lett. Óriási változást hozott az 
író életében, hogy 1897-ben elköltözött 
Egerbe, közel a történelmi nevezetességű 
várhoz, amely új élmények forrása lett.

A történelmi városból küldte izgalmas 
írásait a Hét, az Új Idők, a Jövendő, az Én 
Újságom és a Kakas Márton című lapok 
szerkesztőinek. Az újságcikkek írása során 
bontakozott ki igazán ragyogó humora és 
sokoldalú írói tehetsége. Jellemző népies 
karikatúrájával óriási népszerűséget szer-
zett. Versei, tárcanovellái és regényei nagy 
írói tehetségről tanúskodnak. Gárdonyi írói 
életpályája időszakában formálta stílusát, 
szintetizálva a korszak különböző irányait. 
Érdeklődéssel fogadta be a különféle tano-
kat és okkult nézeteket.

Eger város, írói munkássága elismerése 
jeléül, telket adományozott Gárdonyinak 
a vár melletti területen. Ott házat épített, 
amely napjainkban múzeumként funkci-
onál. Visszavonulva a külvilágtól írogatta 
csodálatos történelmi regényeit még évti-
zedeken át. Írói tehetségét már a kortársak 
és írótársai is elismerték. Bizonyítja ezt az 
is, hogy 1920-ban megválasztották a Ma-
gyar Írók Szövetsége elnökévé.

Gárdonyi első írásain: Parlamentünk 
jeles figurái/1893/ még erősen érezhető 
volt Mikszáth Kálmán író hatása. A Göre 
Gábor bíró úr történetei népszerűségük 
ellenére is népieskedő, parasztcsúfo-
ló ponyvairodalom termékei. Egyetlen 
színpadra tervezett írását, A bor/1901/ 
a korabeli kritika elismeréssel fogadta.  
Ragyogó költészete jelentőségét tekintve 
nem állítható prózai műve mellé: Ápri-
lis/1894/, Fűzfalevél, nyárfalevél/1904/. 
Elbeszélései legfőbb témája a magyar fa-
lusi élet.

Gárdonyi Gáza igazán nem a nagy for-
mák mestere. Regényeiben és novelláiban 
az emberek egyéni történetét jeleníti meg 
az írás eszközével. Valójában társadalom-
rajzra nem is törekszik. Regényei, törté-
nelmi témájú nevezetesebb írásai: Zéta, A 
lámpás, Annuska, Vallomás, Az én falum, 
A kapitány, Fekete nap, Ida regénye, Isten 
rabjai, Ábel és Eszter, Egri csillagok, Két 
menyasszony, Zivatar pékéknél, Az öreg 
tekintetes, A láthatatlan ember, Hosszúha-
jú veszedelem.

Gárdonyi bölcseleti elmélettel is fog-
lalkozott, Az a hatalmas harmadik című, 
1903-ban megjelent regényében. Munkás-
sága alapján a Magyar Tudományos Aka-
démia 1910-ben levelező, 1920-ban pedig 
rendes tagjává választotta. Élete utolsó 

éveiben sokat betegeskedett. 1922. október 
30-án halt meg az egri vár melletti ottho-
nában. Végakaratának megfelelően a sírján 
ez olvasható: „Csak a teste”

Műveiből többet is feldolgoztak a 
filmgyárak. Mindezek közül a legemléke-
zetesebb az Egri csillagok. Írásait az eltelt 
150 évben több alkalommal is kiadták. A 
tanulóifjúság méltán és hálásan forgatja 
a leghíresebb, legszebb regényét az Egri 
csillagokat.

Gárdonyi halhatatlanságát bizonyít-
ja, hogy szobra található szülővárosában, 
Szegeden, a fővárosban és természetesen 
Egerben is. Településeinken utcák és terek 
őrzik maradandó emlékét, Szentkirályon 
az ő nevét viseli a Művelődési Ház. Művei 
túlélték alkotójukat hazánkban és a nagy-
világban egyaránt!

Kenyeres Dénes

Száz éve halt meg Gárdonyi Géza regényíró   

Olyan károsultaknak működtet jog-
segélyszolgálatot azÁllampolgári Bizott-
ság az Emberi Jogokért Alapítvány, akik 
egy pszichiátriai kórházban, intézetben 
szenvedtek sérelmet: egészségkárosodást, 
megaláztatást, igazságtalan kényszerkeze-
léseket vagy akár egy szeretett családtag 
elvesztését.

Az elmúlt 25 év során az alapítványt 
több ezren keresték fel ilyen panaszok-
kal, ígyszintenincs olyan pszichiátriai 
jogsértési eset, amelyben ne tudnák, mi a 
teendő. Jogsértés esetén kivizsgálásokat 
indítanak, és eljárnak a megfelelő hatósá-
goknál.

Aki szükségtelenül elvégzett pszichi-
átriai kezelésekmiattelveszti egy szerettét, 
gyakran magára marad a gyásszal és a vesz-

teséggel, pedig felelősségre vonással elejét 
vehetjük, hogy másokkal is megtörténhes-
senek hasonló esetek. A pszichiátriákon 
átélt traumák, lekötözések, kényszerke-
zelések szintén életre szólómegrázkódta-
tástokozhatnak, mely esetekben sokszor 
ugyanígy kiharcolható az igazságszolgál-
tatás. A jogvédőknek számtalan esetben 
sikerült már elérniük, hogy az elkövetőt 
elmarasztalják, illetve hogy a károsult kár-
térítést kapjon.

Az alapítvány egy nemzetközi emberi 
jogi szervezet, azÁllampolgári Bizottság 
az Emberi Jogokért (CCHR)hazai cso-
portjaként működik. Magyarországon is 
sok még a teendő, hiszen hazánkban is 
használnak még elektrosokkot, szállítanak 
kényszerrel a pszichiátriára embereket – a 

megalázó bánásmóddal, az emberi jogok 
elhanyagolásával kapcsolatban az Alapve-
tő Jogok Biztosa (Ombudsman) is számos 
alkalommal felemelte már a szavát a hazai 
pszichiátriák kapcsán. Mindezek még ma 
is rendszeresen sértik a pszichiátriai kezel-
tek emberi jogait, ezért nagy szükség van 
egy olyan jogsegélyszolgálatra, amely ki-
fejezetten az ilyen sérelmek esetén nyújt 
segítséget.

Ha Ön vagy barátja, családtagja sérel-
met szenvedett a pszichiátrián, kérje az 
alapítvány segítségét!

Állampolgári Bizottság az Emberi Jo-
gokért Alapítvány +36-1/342-6355, +36-
70/330-5384 (minden hétköznap 9.30–17 
óráig) panasz@cchr.hu; info@cchr.hu, 
www.emberijogok.hu

JOGSEGÉLY PSZICHIÁTRIAI JOGSÉRTÉSEK ESETÉN
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BÉCSI KRUMPLISALÁTA VIRSLIVEL
Hozzávalók: 1.2 kg burgonya, 2db sonkahagy-

ma, 6 ek. napraforgóolaj, 2.5 dl zöldségalaplé, 4 
ek. fehérborecet, 1 gerezd fokhagyma, 3 pár bécsi 
virsli, 0.5 csokor metélőhagyma, fekete bors, só, 1 ek. mustár.

Elkészítése:
1. A megmosott burgonyát a szokásos módon megfőzzük 

kb. 20 perc alatt, majd leszűrjük, meghámozzuk és felszeletel-
jük. Az apróra kockázott sonkahagymát 1 ek olajon megpárol-
juk, majd felöntjük az alaplével, és hozzáadunk 1 ek borecetet. 
Beleforgatjuk a burgonyát, és kis lángon addig főzzük, amíg 
felszívja a folyadékot.

2. A megtisztított fokhagymát présen áttörjük vagy össze-
zúzzuk. A virslit és a metélőhagymát vékonyan felkarikázzuk. 
Az öntethez egy tálban kikeverjük a maradék 3 ek borecetet 
egy kevés őrölt borssal és sóval, valamint a fokhagymával, 
a mustárral és a maradék 5 ek olajjal. Hozzáadjuk a metélő-
hagyma felét, majd óvatosan beleforgatjuk a burgonyát és a 
virslit.

3. A salátát egy rövid ideig pihentetjük, hogy az ízek ös-
szeérjenek, végül a maradék metélőhagymával megszórva 
tálaljuk.

ÉTKEK, TIPPEK, FOR­TÉLYOK

Hirdetések
* Eladó földterület Szentkirályon, közvetlenül a falu szélén, 

építési teleknek is alkalmas. A terület 1,4 ha-os, villany, csőkút 
van. Érdeklődni: Farkas István, 70/628-4776 telefonszámon.

* Szántó bérbe adó: 1,6283 ha, 11,4 Ak, a Népfőiskola mel-
lett, a határút Szentkirályi oldalán. Érdeklődni: Bimbó János, 
telefon, +36 20 9417 007.

* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szán-
tót, legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik Jenő 
telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vá-
sárolnék! Szabó Sándor 06-30/258-4495.

* Elektromos hálózat felújítása, érintésvédelem kiépíté-
se, villanybojlerek javítása, vízkőmentesítése. Érdeklődni az 
alábbi telefonszámon: 06 20 928-8334.

Született: Béni Hella 2023. 03. 10.  anyja neve:
Lesi Nikolett

Házasságot kötött: Karazsia Mária és Kurucz 
János 2023. 03. 24.

Elhalálozott: Kiss Mihályné sz.név: Gyenes Juli-
anna 99 évet élt.

Anyakönyvi hírek

A második legenyhébb
tél van mögöttünk

A téllel kapcsolatosan kissé átverve érezhetjük magunkat, 
hiszen havat csak mutatóba láthattunk és a komoly fagyok is 
elmaradtak – vagy inkább átvándoroltak tavaszra. Lassan ott 
tartunk, hogy a tavaszi hónapokban többet kell kapargatni az 
autót reggelente, mint télen. Az enyhe tél nem csak érzésre 
volt meg, ugyanis az OMSZ adatai alapján a mögöttünk álló 
tél a mérések kezdete óta a második legenyhébbre sikerült. Ja-
nuár 4,5C-os pozitív anomáliával zárta a méréseket.A rekor-
der sem volt tőlünk olyan távol, hiszen csak 2006-2007-re kell 
visszamenni, amikor ugyancsak nem láthattunk túl sok havat, 
és a fagyok is elkerülték hazánkat, legalábbis többnyire. Most 
azonban egy másik rekord is született. Az idei január 1901-óta 
a legcsapadékosabb januári hónap volt. Ennek alapvetően nem 
annyira örültünk, holott hatalmas szükség volt a csapadékra, 
hiszen a nyári aszályok után a vizet úgy nyelte a talaj, mint 
kacsa a nokedlit. Most pedig nem állunk rosszul, az aszály 
megszűnt, de a nyári hónapok azért ebből a szempontból nem 
kecsegtetnek túl sok jóval, hiszen a talajnak csak a felső 1-1,5 
méteres részében van elegendő vízkészlet. A nyugvó vízszint 
alig emelkedett az elmúlt őszhöz képest. Csapadékviszonyok: 
6-án 0,5 mm, 10-én 0,9 mm, 14-én 0,5 mm15-én 6,8 mm, 25-
én 0,3 mm, 26-án 9,2 mm, 27-én 10,6 mm, 30-án 3,4 mm, 
31-én 0,5 mm. Összesen: 32,7 mm. A sokéves átlag 29 mm. 
Áprilisban 43mm az átlag. v. f. 

Iskolánk részt vesz a „Millió lépés az iskoládért” kihívásban. 
Szeretnénk megkérni Önöket, családtagjaikat, ismerőseiket, ba-
rátaikat, hogy segítsenek bennünket lépéseikkel a kihívásban. 
A program március 27-én indult és június11-ig tart.  Iskolák 
versenyeznek egymással. A sorsolásba akkor kerülhetünk bele, 
ha legalább egyszer megtesszük együtt az Országos Kéktúra út-
vonalát! Minél többen gyűjtjük a kilométereket, annál nagyobb 
esélyünk van az 1 millió forintos nyereményre, amelyet sport-
szerekre fordíthatunk. Telefonos alkalmazás segítségével lehet 
csatlakozni. A telefonra le kell tölteni a „Millió lépés” applikáci-
ót, majd regisztráció után e-mailben meg kell erősíteni. Ezután 
az alkalmazáshoz visszatérve kiválasztható az iskola: Szentkirá-
lyi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Akinek már 
van lépésszámláló a telefonján, annak a rendszer összeköti a 2 
appot, akinek nincs, vagy nem fogadta el az alkalmazás a sajá-
tot, akkor le kell még tölteni a Google Fitnesz appot is, de ma-
gától is felajánlja majd a telefon. Plakát a 12. oldalon. Részletek 
és segítség a www.milliolepes.hu oldalon találhatók! Fogjunk 
össze iskolánkért! 

Tisztelt Szentkirályiak!

Közérdekű telefonszámok
Általános segélyhívó: 112
Rendőrség: 107
Kecskeméti Rendőrkapitányság: 06 76 484-684
Tiszakécskei rendőrőrs: 06 76 441-155
Körzeti mb. Urbán Ferenc: 06 70 624-8060
Hatósági állatorvos
Dr. Molnár Gyula: 0670 776-5920
Szabó Gellért polgármester: 06 70 3371-341
Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 06 30 9832- 966
Kovács Pál tanyagondnok: 06 20 547 4778
Deák Béla tanyagondnok: 06 70 380 2196
Polgárőrség: 06 70 3371-340



SZENT­KIRÁLYI HÍRMONDÓ
füg­getlen közéleti lap

Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormány-
zata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármester. Telefon: 06 
76 597 011. E-mail: polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős 
szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. 
Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna iskolaigazgató, 
Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné 
Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi 
Ferenc, Molnár Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármes-
ter. Szerkesztőség címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 
Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 06 76 597 011, 
E-mail: sztkhirmondo@gmail.com Az újságcikkek leadási 
határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formá-
ban a fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske 
Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős 
vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további infor-
mációk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

Indulás a jótékonysági ovis vásárba. Kapcsolódó cikk a 8. ol-
dalon. A fotón Hunyadiné Bimbó Marika.

Versmondó találkozó a
Tiszaugi Óvodában

A Petőfi 200 em-
lékév alkalmából a 
Tiszaugi Óvodában 
2023. március 17-én, 
pénteken 9 órától ke-
rült megrendezésre az 
óvodások versmondó 
találkozója. A helyi 
óvodásokon kívül a 
környező települések-
ről – Tiszajenő, La-
kitelek, Nyárlőrinc, 
Szentkirály – is érkez-
tek gyermekek a jeles 
alkalomra. A találkozót Káré Gábor polgármester nyi-
totta meg és egyben köszöntötte valamennyi résztvevő 
gyermeket és a felkészítő pedagógusokat.

A Szentkirályi Napközi Otthonos Óvodát Bencsik Ist-
ván, Csiga csoportos gyermek képviselte.  Isti a sorsolást 
követően elsőként mondhatta el Petőfi Sándor: Ereszke-
dik le a felhő című versét.  A versmondás után egy kis 
vendéglátásra is sor került, majd ezt követte a díjátadó. A 
gyermekek oklevelet és foglalkoztató füzetet, a felkészí-
tő pedagógusok szintén oklevelet vehettek át emlékül.

Hádingerné Harnos Ildikó

Érdeklődni és a rendezvényre belépőjegyek elővásárlása 
Dósa-Győrfi Zsuzsannánál. Telefon: 06 70 253 3920


